Emertimi dhe Forma ligjore AGROTAL 2 Sh.p.k

NIPT -i K922020300
Adresa e Selise Rruga: Pjeter Bogdani, Gog 2-6 kate,Kati2
Tirane
Data e krijimit 02/10/2009
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Projektimi, Ndertimi, venia ne shfrytezim dhe administrim

mirembajtje masive te ullirit dhe tregetimin e Ullirit,

sipas kontrates se koncensionit per kultivimin e ullirit, lidhur

me autoritetin Kontraktues

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbgrim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 15
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2010

Pasqgyra Financiare jane individuale po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga




"Agrotal 2" Sh.p.k
K922020300

Kompania:
NIPT:
PASQYRA E BILAN

CIT

Periudha 01/01/2010 - 31/

12/2010

AKTIVET

Shenimg

VITI 2010

VITI 2009

I1

(1)
(i1)
(i)
(iv)

(1)
(i1)

'Produkte te gatshme

" |AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
MJETE MONETARE
Arka, Banka

TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA
Kliente per Mallra, Produkte dhe Sherbime
Debitore, Kreditore te Tjere

Tatlmi mbi Fitimin

DERIVATIVE E AKTIVE FINANCIARE PER TREGETIM

 1,682,705.88

TVSH

~ 1,682,705.88

INVENTARI
Lendet e para
Prodhim ne proges

Mallra per rishitje
Parapagesa per Furnizime
AKTIVET BIOLOGJ IKE AFATSHKURTRA

TOTALI I J}K"_F_IYEVE AFATSHKURTRA (I)
AKTIVET AFATGJATA

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Toka

Ndeltesa

Makmen dhe Pa_]IS_]e

AKTIVET AF ATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

1,641,039.21

1,641,039.21 |

1,685,121.28

13,178,598.34

403 333 32

12 D 265 02

Akt_ly_e Afatgjata ne Proces

AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE
Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

KAPITALI AKSIONAR I PAPAGUAR

AKTIVE TE TIERA AFATGJATA

13,178,598:34

1,641,039.21

11,633,415.91.

403,333.32.
11,230,082.59

A, 11,633,415.91

TOTALI I AKTIVEVE (I+1I)

LLOGARI JASHTE BILANCIT

/ 14:863,71
B o

)

J, 274 455 12




Kompania:
NIPT:

"Agrotal 2" Sh.p.k
K922020300

PASQYRA E BILANCIT

Periudha 01/01/2010 - 31/12/2010

(1)

(11)
(iii)
(v)

e B

HUATE DHE PARAPAGIMET
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve

13,353,581. 12

133757502 |

Detyrime Tatimore

16,006.00

Parapagime te Arketuara -

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
PROVIZIONET AFATSHKURTRA
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

DETYRIMET AFATGJATA

HUATE AFATGJATA -
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Te tjera Huamarrje

 14,863,719.62

TOTALI I DETYRIMEVE AF ATGJATA (II)

TOTALIIDETYRIMEVE(I+II)
KAPITALI

Kapitali i Pronarit

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Terheqjet e pronari-t

s TOTALI [ KAPITALIT (III)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)

LLOGARI JASHTE BILANCIT

14,863,719.62

2 USHTRIMI I USHTRIMI I
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimg MBYLLUR MBYLLUR
DETYRIMET ) B

I DETYRIMET AFATSHKURTRA - i

1 |HUAMARRJET 1,510,138.50 458,150.00 |
(1) |Overdrafte Bankare e -
(11) |Huamarrje afatshkurtra
(v) |Te drejta dhe Detynml ndaj ortakeve '1,510,138.50 458,150. 00

12,816,305.12
12,816,305.12

13,274,455.12

13 274 455.12 | 12 |

14,863 719 62




Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k

NIPT:

Shenim 1:

K922020300
Shenime Shpjeguese

Vlera e Aktiveve Afatgjata ne Proces eshte pikerisht vlera e te gjithe Shpenzimeve te

realizuara nga Agrotal 2" Sh.p.k, apo te transferuara nga "Agrotal 1 " sh.a

ne baze te konstrates koncensionare. Arsyeja pse keto jane klasifikuar si te tilla
eshte se te gjithe shpenzimet e poshte shenuara, jane shpenzime ge jane konstatuar
perpara ose pas krijimit te "Agrotal 2" Sh.a. Keto do te njihen dhe klasifikohen aktive

sipas natyres se tyre, pas marrjes se Tokave ne Dorezim.

12 Azhornimi i Parcelave

11 Sherbime bankare

12 Taksa dhe tarifa vendore
13 Punime, Sherbim Montimi

14 Shp karburanti

20 Shp. Sig shoq shendetsore
21 . Sherbime bapkalfe 7
22 Taksa dhe tarifa vendore

Aktivitetet e Realizuara nga "Agrotal 2" Sh.p.k

Vlera

1 Punime, Sherbim Montimi

3 Sigurimi i Garancise se Ofertqrg nga Sigal Sh.a
4 Studimi 1 Fiziilitetit

. 6.666.66
~ 60,000.00
1,886,070.00

4,663,626.00

5 Hartimi i Planimetrive per Parcelat -
6 Punime Topografike/ Studime Topografike

600,000.00

488,889.00

7 Shpenzime Publikimi ne Organet Nderkombetare

2,266,690.93

8 Punime Hartash Grafike
9 Shpenzime Kancelarie B -
10 Shpenzime Noteriale dhe Ligjore

_84,000.00
21,240.00
694,750.00

~350.00

457,800.00
- 385,333.33
72,100.00

481,150.00

15 Shp. Qera 7 o |
16 Punime Topografike/ Studime Topografike :

55,000.00

17 Shpenzime Kancelarie
18 Shp. Taksa rregjistrimi
19 Shp. Paga personeli

Totali

700.00
1,000.00

3 431,475.00

72,055.50
6,248.60
40,120.00

12,77

- fo
* Shpenzimet e Publikimit kombetar jane te justifikuar me anen e nje urdherxlﬁri’

e Fituesit te Tendertit.

& o g

<\

265.02:[ ",




Kompani "Agrotal 2" Sh.p.k
NIPT: K922020300

PASQYRA ANALITIKE E FURNITOREVE

Kliente per mallra

2010

£3,500.00

‘ Kliente per sherbime 12,856,425.12 ~ 13,337,575.12
1 Global Servis Sh.p.k. 492,000.00 3,500.00 973,150.00
2 Agrotal 1 Sh.a. 12,324,305.12 12,324,305.12
3 Bashkia Tirane 40,120.00 40,120.00
4 _ _ :

] ) | -

6 -

=t u——n .
TOTALI (I+11) 12,856,425.12 #3,500.00 | . 13,337,575.12




Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k

NIPT:

K922020300

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Klasifikimi 1 shpenzimeve sipas natyres
Periudha 01/01/2010 - 31/12/2010

Lo I = -

3 -~ Bl IR I VR IR )

_I_’_e_rshkrimi i Elementeve

TE ARDHURAT
SHPENZIMET
Shpenzimet pér materiale.

Shpenzimet pér ma]-lr-at_e-prodhuar -

Inventar né Celje

Inventar né fund té vitit

Pagat

Shpenzimet e Personelit

Siguaracionet

Amortizimi 1 Aktiveve Afatgjata
Te tjera

Shpenzimet Financiare
| FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT
‘Shpenzimet e tatim fitimit

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

A=(D)-(11)

. FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR

B=(A)(6)|




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

METODA INDIREKTE

Pershkrimi i Elementeve

I. Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytezimit

Viti 2010

Fitimi para tatimit
Rregullime pér:
Amortizime dhe zhvlerésime

Humbje nga Kembime Valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime nga interesat
(Rritje) pakésim né tepricén e kérkesave té arkétueshme
(Rritje) pakésim né tepricén e inventarit

aktiviteti

537.276.00 |

V2009 |

i

12,816,305.12

MM te perfituarara nga aktivitetet

Interesi i Paguar

537,276.00

Tatim fitimi i parapaguar, TVSH

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

II. Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit

Blerja e aksioneve né shoqeéri té kontrolluara 1
Bt . : ; R
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ‘

(1,545,182.43) |

(41,666.67)
195,609.33

12,816,305.12 |

|
|
(1,641,030.21),
11,175,265.91 |

(11,633.415.91)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesiiarketuar

Dividente te Arketuar

Financime ortaku

p— - N E—— P— 7i> T — —

[Fluksi neto monetar nga veprimtarité e investimit (1,545,182.43) | (11,633,415.91)
Vll[. Fluksi morrilrtratair 1léa vcpriintarité e ﬂnancinﬁt - |
Iimetimi i kapitalit aksioner

1,051,988.50 | 458,150.00
Te ardhura nga huamarrje afatgjata ‘ I |
Pagesa e detyrimeve te qerase financiare = |
_Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit _ 1.,(_)5_'1,988.50 I 458,150.00

241540 - ]

 lirit)a (pakeésimi) neto 1 mjeteve monetare

Kritja (pakesim) neto 1 mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim 1& periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés
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Kompania: "Agrotal 2" Sh.p.k

NIPT: K922020300
Magazina mobilje orendi dhe Pajisje Informatike
Kodi I | ‘Njesi Cmimi Vlera ne
. . ‘Pershkrimi I Artikullit : Sasia i

Artikullit | S ‘Matese Mesatar Kontabilitet
A001 Laptop Sanu Vaio VGBZ11MNES2 cop 1.00  57,50000  57,500.00
A002 'Laptop Sany Vaio VGNFW11LFRS5 cop 1.00  79,083.33  79,083.33
A003 Laptop Sony Vaio VGNBZ12VN.NL3 cop 1.00  57,500.00  57,500.00 |
A004 :Acer Computer Verton M265 CMR.1Cs2 COP 1.00 66,583.33 ‘ 66,583.33
A005 ‘Computer HP Pavlon Elite A6309 BE cop 100 60,000.00  60,000.00 |
A006 Kondicionere GWHN 24 BTU cop . 1.00 27,500.00  27,500.00
A007 | Kondicionere Split GWHN 00724 BTU  COP . 100  13,916.66  13,916.66
A008  Ekspres Kafeje ~ COP | 100/  41,250.00  41,250.00

| Totali | Magazines (LEK) o Ay Ny, | 403,333.32
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